
SMLOUVA O NÁJMU 
č.: 15469/832

uzavřená ve smyslu ust. § 2201 a násl. zák. Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, e znění pozdějších
předpisů

Smluvní strany:
LesyČeskérepubliky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 50008 Hradec Králové
zapsanýv Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII,vložka 540
IČO: 421 96 451, DIČ: CZ42196451 I
Zastoupený xxxx, lesním správcem Lesnísprávy Nové Město na Moravě, na základě Pověření ze dne
10.12.2015
plátce DPH: ano
Bankovní spojení: xxxxx
Xxx
Korespondenční adresa: Lesy České republiky, s.p., Lesníspráva Nové Město na Moravě, Školní 460,
Nové Město na Moravě, PSČ 592 31

(dále jen "občanský zákoník")

(dále jen "pronajímatel") na straně jedné

A

Českýhydrometeorologický ústav
se sídlem v Praze4 - Komořany, Na Šabatce2050/17, PSČ 143 06
IČ:00020699, DIČ:CZ00020699
ředitel ústavu: xxx
neplátce daně

(dále jen "nájemce") na straně druhé

uzavírají níže uvedeného dne, měsícea roku tuto

SMLOUVUO NÁJMU:

I.
Předmět smlouvy

1. Pronajímatel prohlašuje, že má právo hospodařit k níže uvedenému pozemku který je ve

T
,

vlastnictví Českérepubliky, a to:

Číslo Druh Výměra Katastrální
I

Pronajímaná I
v m2 výměra v m2

LV Obec
parcely pozemku území

974/6 Lesnípozemek 231399 15
Český

660 Herálec
Herálec

Celkem 15 I

Stránka 1 z 7



4. Před uplynutím sjednané doby nájmu lze tento skončit výpovědí ze strany p onajímatele z těchto

důvodů:
a) nájemce je o více než jeden měsíc v prodlení s placením nájemného, to i přes písemnou

výzvu pronajímatele k dodatečné úhradě svého dluhu,
b) nájemce užívá předmět nájmu v rozporu s ustanoveními této Smlouvy i přes písemnou výzvu

pronajímatele k odstranění závadného stavu s určením přiměřené lhůty e zjednání nápravy,
c) nájemce přenechal bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele předmět nájmu nebo

jeho část do podnájmu,
d) nájemce porušil své povinnosti plynoucí z této Smlouvy, a to i přes písemné upozornění

pronajímatele,
e) nájemce na předmětu nájmu umístil jakékoli stavby bez předchozího písemného souhlasu

pronajímatele,
f) nájemce ztratil oprávnění k provozování činnosti, pro kterou si předmět nájmu pronajal,
g) předmět nájmu přestal být využitelný pro sjednaný účel nájmu.

5. Před uplynutím sjednané doby nájmu lze nájem skončit výpovědí ze str ny nájemce z těchto
důvodů:
a) nájemce ztratil oprávnění k provozování činnosti, pro kterou si předmět nájmu pronajal,
b) pronajímatel porušil své povinnosti vůči nájemci vyplývající z této Smlouvy, a to i přes

písemné upozornění nájemce,
c) předmět nájmu přestal být využitelný pro sjednaný účel nájmu.

6. Pro výpověď dle odst. 4. a odst. 5. tohoto článku se sjednává tříměsíční ýpovědní doba, která
počíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď
doručena druhé smluvní straně.

7. Ke dni skončení nájmu je nájemce povinen odevzdat pronajímateli předmět nájmu ve stavu
odpovídajícímu způsobu využití pro účely dle čI. II. odst. 1. této Smlouvy, lesp. v takovém stavu,
v jakém jej převzal s přihlédnutím k obvyklému opotřebení při řádném uŽlvání. O předání bude
sepsán písemný protokol opatřený datem a podpisy oprávněných praco níků pronajímatele a
nájemce.

1.

IV.
Nájemné

Nájemce se zavazuje platit pronajímateli za předmět nájmu nájemné J výši 6,82 Kč/m2/rok.
Celkové roční nájemné tak činí 102,- Kč (slovy: jednostOdVěkorunyčerlké). Takto ujednané
nájemné bylo stanoveno dohodou.

Nájemné dle předchozího odstavce tohoto článku je bez daně z přid né hodnoty. K takto
ujednanému nájemnému bude tedy připočtena daň z přidané hodno y ve výši stanovené
platnými a účinnými předpisy o dani z přidané hodnoty pro dané období.

2. 

3. Pronajímatel bude nájemné fakturovat 1 x ročně, a to vždy k 30.6. běžného roku a toto datum je

zár~veň date~ .~skutečnění ~dan:telného pln~ní. Lhůtav.s~latnosti fa~:u~t činí .15 kalendářních
dnu ode dne [ejího vystaveni. Lhuta splatnosti faktury crru 15 kalendarnlfh dnu ode dne jejího
vystavení. Dnem úhrady se rozumí den připsání částky ve prospěch účtu ronajímatele. Úhrada
nájemného bude prováděna ve prospěch účtu organizačníjednotky pronajlrnatele uvedeného ve

I
Stránka 3 z 7



10. Nájemce se zavazuje na vlastní náklady odstranit újmu, která na předmět nájmu jeho činností
nebo činností třetích osob vznikne, a to ve lhůtě 30 kalendářních dnů od do učení písemné výzvy
pronajímatele k odstranění újmy.

11. Nájemce se zavazuje neuskladňovat a nelikvidovat odpady vzniklé jeho črností nebo činností
třetích osob na předmětu nájmu. Za odvoz odpadu z předmětu nájmu a je~o následnou likvidaci
odpovídá výlučně nájemce. Odvoz a likvidaci provede nájemce na vlast[í náklady do 7 dnů
od zjištění závadného stavu.

12. Nájemce se zavazuje, že bude svá práva podle této Smlouvy vykonavat pouze tak, aby
nedocházelo k újmě na okolních lesních porostech na pozemcích, které nejsou součástí
předmětu nájmu a nebyly dotčeny zájmy ochrany přírody.

13. Nájemce nese plnou odpovědnost za veškerou újmu, která jím prováděnou činností
nebo porušením jeho povinnosti založené touto Smlouvou či právní~1 předpisem vznikne
pronajímateli či třetím osobám, a to i v případě, že by újma vznikla v důsledku činnosti
nájemcem najatých právnických či fyzických osob v souvislosti s prováděnou činností.

14. Smluvní strany ujednávají, že právo nájmu dle této Smlouvy se nezapíšedo ~eřejnéhO seznamu.

15. Smluvní strany sjednávají pro případ porušení povinností uvedených v článku V. této Smlouvy
smluvní pokutu ve výši 10 % aktuálního ročního nájemného, nejméně všat 5000,- Kč, za každý
jednotlivý případ. Stanovením smluvní pokuty není dotčeno právo poškoze~néstrany na náhradu
škody a zaplacená smluvní pokuta se na náhradu škody nezapočítává. Sml vní pokuta je splatná
do 15 dnů od doručení výzvy smluvní straně, která porušila své povinnosti.

VI.
Ostatní ujednání

Nájemce se zavazuje nevydávat stanoviska či vyjádření třetím osobám dotčení či omezení
ve využívání předmětu nájmu nebo jeho části.

VII.
Sankční ujednání

Pro případ prodlení s úhradou nájemného se nájemce zavazuje zaplatit pronajímateli smluvní
pokutu ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. Právo pronajímatele
na náhradu škody vzniklé z porušení smluvních povinností nájemce či právo tuto Smlouvu
vypovědět ve smyslu čI. III. této Smlouvy tím není dotčeno.

VIII.
Criminal compliance doložka

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy
jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že ta to budou jednat i při
plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

Stránka 5 z 7



9.

(zákon o registru smluv), v účinném znění. Obě smluvní strany jsou s uVllřejněním Smlouvy a
jejích dodatků včetně metadat srozuměny.

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranayi. Účinnosti nabývá
dnem 1.1.2019;v případě povinnosti uveřejnění je účinnost podmíněna uveřejnénlm v registru
smluv. I

10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly a na důkaz správnos ,i a souhlasu připojují
prosty omylu své vlastnoruční podpisy.

11. Nedílnou součástí této Smlouvyjsou tyto přílohy:
snímek katastrální mapy se zákresem předmětu náj1u.

V Novém Městě na Moravě v .

dne . dne .

Pronajímatel: Nájemce:

······························t······················· ..... 
Lesy Českérepubliky, s.p.
Lesníspráva Nové Město na Moravě

Českýhydrometeorologický ústav
I

xxxx 

Stránka 7 z 7



smlouva o nájmU tS469/S~2 
přílona č. t I

\
\

Na svobodě•


